personas con Discapacidad adoptados por el Estado Guatemalteco como parte de 

su política y legislación interna. 

Para la ejecución de las acciones institucionales y consecución de las metas 

programadas para el 2026, se ha determinado una asignación presupuestaria de  

Veintiséis millones de quetzales exactos. (Q26,000,000.00). 

MARCO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL 

Marco Operativo 

Actualmente el CONADI trabaja con los lineamientos establecidos en el Decreto No. 

135-96 Ley de Atención de las Personas con Discapacidad, que define lo siguiente: 

Consejo de Delegados, integrado por: